
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Быковского муниципального района Волгоградской области

06 апреля 2021 года                                                №34 
п. Приморск

Об утверждении плана мероприятий по проведению месячника по улучшению
санитарного состояния, благоустройству и озеленению территории 

Приморского сельского поселения

          
          В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Уставом Приморского сельского поселения и в целях обеспечения
мероприятий по улучшению благоустройства  территории Приморского сельского
поселения, администрация Приморского сельского поселения

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В  период  с  12  апреля  по  10  мая  2021  года  провести  на  территории
Приморского  сельского  поселения  месячник  по   улучшению  санитарного
состояния,  благоустройству  и  озеленению  территории  Приморского
сельского поселения.

2. Провести  в  рамках  весеннего  месячника  общепоселковый  субботник  23
апреля 2021 года.

3. Утвердить  План  мероприятий  по  улучшению  санитарного  состояния,
благоустройству  и  озеленению  территории  Приморского  сельского
поселения, согласно приложению.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и

подлежит обнародованию.

 Глава  Приморского сельского поселения                                       И.И. Чижов 



Приложение
к постановлению 

администрации Приморского 
сельского поселения

от 06.04.2021 №34 

План
мероприятий по проведению месячника

по улучшению санитарного состояния, благоустройству и озеленению
территории Приморского сельского поселения

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

ответственные

1. Проведение работ по санитарной 
очистке, благоустройству и 
озеленению  вокруг предприятий, 
организаций, учреждений, 
независимо от форм собственности

Каждая 
пятница,
с 14.00 до 
16.00

Руководители
организаций,
учреждений,
предприятий

(по согласованию)

2. Проведение работ по санитарной 
очистке, благоустройству и 
озеленению вокруг территорий 
частных подворий

до 
10.05.2021

жители частных
домовладений

(по согласованию)

3. Благоустройство территории 
кладбища

до 
01.05.2021

жители поселка
(по согласованию), 

глава  сельского
поселения

4. Грейдерование и планировка 
внутрипоселковых грунтовых дорог

до 
10.05.2021

Глава сельского
поселения

5. Благоустройство  территорий вокруг 
торговых объектов

до 
10.05.2021

руководители
торговых предприятий

(по согласованию)

6. Информирование жителей поселка о 
проведении месячника по улучшению
санитарного состояния, 
благоустройства и озеленения  на 
территории сельского поселения, и 
поддержания порядка на  
территории, прилегающей к 
подворью весь период  

Весь период члены
административной

комиссии

7. Привлечение к административной 
ответственности нарушителей 
Правил благоустройства и 
озеленения

Весь период члены
административной

комиссии


		è5¹�˙@k=ﬁF“ôöa.Ló�%�˝¾ÜınñÔ&�.Vª˝#'CC±ÚÒ¾-�iås‡»




